
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Miércoles 28 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 3718

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
22

37
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

2237 Anuncio de formalización de contratos de: ADIF - Presidencia. Objeto:
Suministro e instalación de equipos de telecomunicaciones de redes ip
(internet  protocol)  y  sdh  (synchronous  digital  hierarchy)  /pdh
(plesiochronous digital hierarchy) para los centros de control de tráfico
centralizado. 4 lotes. Expediente: 3.24/27510.0211.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: ADIF - Presidencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801660H.
1.3) Dirección: Sor Ángela de la Cruz, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917674390.
1.11) Correo electrónico: comprascontratacion@adif.es
1.12) Dirección principal: https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 32500000 (Equipo y material para telecomunicaciones) y

50330000 (Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación).
4.2) CPV Lote 001: 32500000 (Equipo y material para telecomunicaciones) y

50330000 (Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación).
4.3) CPV Lote 002: 32500000 (Equipo y material para telecomunicaciones) y

50330000 (Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación).
4.4) CPV Lote 003: 32500000 (Equipo y material para telecomunicaciones) y

50330000 (Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación).
4.5) CPV Lote 004: 32500000 (Equipo y material para telecomunicaciones) y

50330000 (Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 001: ES.
5.3) Código NUTS Lote 002: ES.
5.4) Código NUTS Lote 003: ES61.
5.5) Código NUTS Lote 004: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  e  instalación  de  equipos  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Miércoles 28 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 3719

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
22

37
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

telecomunicaciones de redes ip (internet protocol) y sdh (synchronous digital
hierarchy) /pdh (plesiochronous digital hierarchy) para los centros de control
de tráfico centralizado. 4 lotes.

6.2) Lote 001: Lote 1. Centros de control de tráfico centralizado de Madrid-
Chamartín, Madrid Atocha y Manzanares (Subdirección Operaciones Centro).

6.3) Lote 002: Lote 2. Centros de control de tráfico centralizado de Barcelona
Término y Zaragoza (Subdirección Operaciones Noreste).

6.4) Lote 003: Lote 3. Centros de control de tráfico centralizado de Sevilla Santa
Justa, Córdoba, Granada, Málaga y Ronda (Subdirección Operaciones Sur).

6.5) Lote 004: Lote 4. Equipación de puestos regionales de operaciones (pro)
para las Subdirecciones de Operaciones del Norte y Noroeste.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.001) Lote 001: 10 de octubre de 2025.
10.004) Lote 004: 10 de octubre de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.001) Lote 001:
11.001.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.001.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.004) Lote 004:
11.004.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.004.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.001) Lote 001:
12.001.1) Nombre: Comfica Soluciones Integrales SA.
12.001.2) Número de identificación fiscal: A80183916.
12.001.3) Dirección: Pl El Alamo Cl Sierra Elvira 5-7.
12.001.4) Localidad: Fuenlabrada.
12.001.6) Código postal: 28946.
12.001.7) País: España.

12.004) Lote 004:
12.004.1) Nombre: Colway Industrial SL.
12.004.2) Número de identificación fiscal: B85604924.
12.004.3) Dirección: Cl Castello 23.
12.004.4) Localidad: Madrid.
12.004.6) Código postal: 28001.
12.004.7) País: España.
12.004.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.001) Lote 001:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Miércoles 28 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 3720

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
22

37
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

13.001.1) Valor de la oferta seleccionada: 449.035,04 euros.

13.004) Lote 004:
13.004.1) Valor de la oferta seleccionada: 223.346,72 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx
16.3) Plazo de presentación de recursos: (15 días).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000318129. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de

marzo de 2025).
17.2) ID: 2025-000318129. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de

marzo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de enero de 2026.

Madrid, 23 de enero de 2026.- El Presidente, Luis Pedro Marco de la Peña.
ID: A260002573-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-01-27T14:41:23+0100




